
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27 сентября 2024 года  № 95 
 

с. Заливино 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Заливинского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 

от 31 декабря 2015 года № 113 «Об утверждении требований к порядку 

разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для 

обеспечения нужд Администрации Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области, 

 содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» 

 

 

В  соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 

18 мая 2015 года № 476 «Об утверждении общих требований к порядку 

разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, 

содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», 

руководствуясь Уставом Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области Администрация Заливинского 

сельского поселения Тарского муниципального района постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района от 31 декабря 2015 года № 113 

«Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых 

актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд 

Администрации Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, содержанию указанных актов и 

обеспечению их исполнения», следующие изменения: 

а) Пункт 9 признать утратившим силу; 

б) пункт 14 признать утратившим силу; 

в) пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16. Постановление Администрации Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области должно определять: 

а) порядок расчета нормативных затрат, для которых правилами 

определения нормативных затрат не установлен порядок расчета; 



  

б) нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг, в том 

числе сгруппированные по должностям работников и (или) категориям 

должностей работников.». 

г) пункт 19 изложить в следующей редакции: 

«19) Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг и 

нормативные затраты применяются для обоснования объекта и (или) 

объектов закупки соответствующего заказчика, его территориальных органов 

и (или) подведомственных ему организаций.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Заливинского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет», а также на 

официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок. 

 

 

 

Глава Заливинского 

сельского поселения  А.А. Петрашов 


